

MK Nord ApS

Opkærsvej 2, True, 8381 Tilst

Årsrapport for

2020

CVR-nr. 34 62 40 54

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2021.

Jan Holmstrøm-Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Egenkapitalopgørelse
- 17 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	MK Nord ApS Opkærsvej 2 True 8381 Tilst
	CVR-nr.: 34 62 40 54
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jan Holmstrøm-Hansen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomheder	Råhus Holding ApS, Aarhus Ejendomsselskabet af 26. marts 2008, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i år bestået af arbejdsudleje samt besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.949 t.kr. mod 10.452 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.981 t.kr. mod -6.394 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende målingen af kapitalandele i Råhus Holding ApS, hvis datterselskab, Solbjerg Invest Danmark ApS, som af Råhus Construction ApS under konkurs er stævnet for 181.604 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at datterselskabet ikke er erstatningsansvarlig.

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet eller dets datterselskaber ikke skal betale krav fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	10.948.700	10.452.126
3 Personaleomkostninger	-11.330.102	-9.864.857
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-21.920	-5.500
Resultat før finansielle poster	-403.322	581.769
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-4.470.651	-6.967.951
Andre finansielle indtægter	88	78
Øvrige finansielle omkostninger	-26.047	-7.891
Resultat før skat	-4.899.932	-6.393.995
Skat af årets resultat	-81.238	0
Årets resultat	-4.981.170	-6.393.995
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-4.470.651	-6.967.951
Overføres til overført resultat	0	573.956
Disponeret fra overført resultat	-510.519	0
Disponeret i alt	-4.981.170	-6.393.995

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	229.054	21.083
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>229.054</u>	<u>21.083</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.327.214	6.797.865
Deposita	264.357	134.678
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.591.571</u>	<u>6.932.543</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.820.625</u>	<u>6.953.626</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.286.483	2.025.823
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.304.348	0
Udsudte skatteaktiver	0	231.408
Andre tilgodehavender	426.281	1.167.040
Tilgodehavender i alt	<u>5.017.112</u>	<u>3.424.271</u>
Likvide beholdninger	1.438.525	686.110
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.455.637</u>	<u>4.110.381</u>
Aktiver i alt	<u>9.276.262</u>	<u>11.064.007</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.327.211	6.797.862
Overført resultat	-1.403.415	-892.896
Egenkapital i alt	<u>1.003.796</u>	<u>5.984.966</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.761.208	2.106.242
Anden gæld	6.511.258	2.972.799
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.272.466</u>	<u>5.079.041</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>8.272.466</u>	<u>5.079.041</u>
Passiver i alt	<u>9.276.262</u>	<u>11.064.007</u>

- 1 Usikkerhed om going concern
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	80.000	13.765.813	-1.466.852	12.378.961
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-6.967.951</u>	<u>573.956</u>	<u>-6.393.995</u>
Egenkapital 1. januar 2020	80.000	6.797.862	-892.896	5.984.966
Resultatandel	<u>0</u>	<u>-4.470.651</u>	<u>-510.519</u>	<u>-4.981.170</u>
	<u>80.000</u>	<u>2.327.211</u>	<u>-1.403.415</u>	<u>1.003.796</u>

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Det er en forudsætning for selskabets fortsatte drift, at selskabet eller dets datterselskaber ikke skal betale krav fra kuratellet i Råhus Construction ApS under konkurs. Det er ledelsens vurdering at driften kan opretholdes som minimum frem til 31.12.2021.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er usikkerhed vedrørende målingen af kapitalandele i Råhus Holding ApS, hvis datterselskab, Solbjerg Invest Danmark ApS, som af Råhus Construction ApS under konkurs er stævnet for 181.604 t.kr. vedrørende erstatningsansvar i byggesager. Sagen er på forberedende stadie, men det er ledelsens opfattelse, at datterselskabet ikke er erstatningsansvarlig.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
3. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.961.337	8.696.426
Pensioner	1.147.124	978.905
Andre omkostninger til social sikring	102.662	89.458
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>118.979</u>	<u>100.068</u>
	<u>11.330.102</u>	<u>9.864.857</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>30</u>	 <u>26</u>

4. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv på 351 t.kr.

Eventualforpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med tre måneders opsigelse. Den årlige leje er 846 t.kr.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 852 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 37 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.579 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.